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Ministria e Arsimit e Shkencés e Teknologjisé dhe Inovacionit KOMUNA E SHTIMES
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije OPSTINA $TIMLJE - MUNICIPALITY OF SHTIME
Ministry of Education, Science, Technology and Innovation
Prishting, 25 /cH2004

Nr. O\ — |20

Duke marré parasysh nenet 4,21,22 t¢ Ligjit nr. 03/L-189 pér Administraté Shtetérore t&
Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010) si dhe duke u bazuar né Nenin
8, paragrafi 1.4 dhe Shtojcén 12 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 5 té Ligjit nr. 03/L-048 pér
Vetéqeverisje Lokale, Ligjin nr. 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2023, lidhet:

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT PER REALIZIMIN E PROJEKTIT: Renovimi i
Cerdhes né Shtime

Palét nénshkruese

1. Ministria a Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, e pérfagésuar nga Ministri 1 MASHTI
(né tekstin e métejmé MASHTI), dhe

2. Komuna e Shtimes, e pérfagésuar nga Kryetari Komunés (né tekstin e métejmé Komuna).

Neni 1
Qellimi

Qéllimi i késaj marréveshje &shté realizimi i projektit Renovimi i Cerdhes né Shtime , si
dhe pércaktimi i obligimeve t& MASHTI-it dhe Komunés sé Shtimes pér realizimin e kétij
projekti.



Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e bashkéfinancimit

2.1. Projekti Renovimi i Cerdhes né Shtime ka vleré parallogariture prej 150,000.00 €.

2.2. MASHTI financon kété projekt me kodin: 18558 nga buxheti i vitit 2024 né shumén
50.000.00€, dhe nga buxheti i vitit 2025 né shumén 80.000.00€. (gjithsejté investim nga
MASHTI pér dy vite vlerén prej 130.000.00€)

Neni 3
Obligimet e MASHTI

3.1. MASHTI i zoton mjetet pér projektin nga neni 2, pika 2.2 e késaj Marréveshje dhe njé
kopje e dérgon né Komuneé.

3.2. Pagesat pér projektin Renovimi i Cerdhes né Shtime nga MASHTI, do t& realizohen
né bazé t€ realizimit te punimeve/furnizimeve sipas kushteve té kontratés.

3.3. MASHTI cakton njé menaxher t& projektit me vendim pér monitorimin e projektit
dhe raporton pér fazén e punimeve si dhe pagesat pranohen nga menaxheri i caktuar nga
Komuna e Shtimes lidhur me kété projekt, i cili monitoron projektin nga fillimi deri né
pérfundim té kontratés. Né momentin kur zyrtari monitorues nga MASHTI véren
parregullsité apo defekte gjaté realizimit t& kontratés njofton menaxhmentin e MASHTI-
it.

Neni 4
Obligimet e Komunés

4.1. Komuna &shté e obliguar qé brenda 30 ditéve nga pranimi i Marréveshjes sé
Mir&kuptimit t& nénshkruar dhe protokolluar t& e sjellé né8 MASHTI projektin zbatues si
dhe téré dokumentacionin e nevojshém i cili na siguron gé projekti nuk do t& keté pengesa
né realizim. MASHTI pas Konfirmimit t& tillé do t& fillon me procedura té sigurimit pér
zotimin e m]eteve té dala nga MM.

4.2. Komuna financon pér projektin né fjale shumén e mbetur prej: 20,000.00€.

4.3. Komuna obligohet g& projektin Renovimi i Cerdhes n& Shtime ta zhvilloi n& pajtim
me legjislacionin né fugi.



4.4. Komuna kryen procesin e tenderimit, cakton komision e hapjes dhe vlerésimit t&
tenderit.

4.5. Komuna cakton projekt menaxherin/organin mbikéqyrés pér realizimin e projektit
si dhe inspektimin final t& punimeve/ pranimin e punimeve.

4.6. Projekt menaxheri/organi mbikéqyrés me pérgjegissi t& ploté vérteton sasité dhe
cilésiné e punéve/furnizimeve té kryera né bazé t& cilave operatori ekonomik léshon
dokumentin financiar me kérkesé pér kompensimin e punéve/ furnizimeve t& kryera né
bazé t& kushteve t& kontratés.

4.7. Komuna obligohet gé t& njoftoj MASHTI-in pér ¢do propozim ndryshimi eventual t&
sasisé dhe cilésisé gjaté zbatimit t& projektit, dhe pér kété t& kérkoj pélgimin e MASHTI-
it.

4.8. Komuna obligohet qé t& vendos tabelén informuese (pano) standarde me shénimet
pér projektin, investitorét dhe operatorin ekonomik né vend punishte.

49. Komuna &shts e obliguar t& njoftoi MASHTI-in pér rrjedhat e realizimit t& projektit
sipas njé plani dy javor deri né pérfundim té projektit.

Neni 5
Dokumentacioni i nevojshém pér pagesé nga Komuna

5.1. Komuna obligohet qé pér té realizuar pagesat p&r punét/ furnizimet e kryera né nivel
té financimit nga ana e MASHTI-it, t& kompletoj kéto dokumente:

5.1.1. Procesverbalin e hapjes sé tenderit dhe raportin e vlerésimit t& tenderit (si dhe né
rastet e korrigjimit t& ¢mimeve t& dorézohen dokumentet e korrigjuara).

5.1.2. Kopja e Kontratés sé nénshkruar me operatorin ekonomik sé bashku me ofertén
financiare, t€ verifikuar nga origjinali prej menaxherit t& prokurimit t& komunés.

5.1.3. Vendimi pér caktimin e projekt menaxherit/ organit mbikéqyrés/komisionit t&
pranimit nga ana e Komunés.

5.14. Raportin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés/komisionit t& pranimit mbi
punét/furnizimet e kryera dhe t& aprovuara (pozicionet e aprovuara).



5.1.5. Faturén origjinale nga operatori ekonomik deri né lartésing e shumés sé financuar
nga MASHTI.

5.1.6. Kopjen e certifikatés sé biznesit, llogariné bankare dhe letérnjoftimin e pronarit t&
operatorit ekonomik (nése nuk éshté i regjistruar sé SMIFK-Departamenti i Thesarit-
Ministria e Financave).

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes s& Mirékuptimit

6.1. Me pélqimin paraprak me shkrim t& Ministrit £ MASHTI dhe Kryetarit té&
Komunés marréveshja mund t& ndryshohet dhe t& plotésohet.

6.2. MASHTI rezervon t& drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kéte géllim

né rast se konstaton se Komuna nuk i pérmbush obligimet e veta t& dala nga kjo
Marréveshje.

Neni 7
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jané pajtuar né mes veti qé kjo marréveshje te zgjidhet me mirékuptim.

Neni 8

Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirékuptimit éshté nénshkruar né katér kopje, nga dy kopje pér secilén
palé nénshkruese.

Neni ¢

Pronésia e projektit

9.1. Me pranimi dorézimin e punéve t& kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky investim
(projekt) nga kjo Marréveshje e Mirékuptimit do kaloj né pronési t& Komunés.

9.2. Ky investim regjistrohet né pronési t&8 Komunés né ményré elektronike dhe fizike, né
sistemin e pasurisé n& Ministriné e Financave (SMIFK).



Neni 10
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar q& kjo marréveshje e mirékuptim té fillon t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit.

Date 25_/C4/2024

Arbérie Nagavci
Ministér i MASHTI




